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KUVENDI I KOMUNES OLNr. 68
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY Daté: 28.06.2019

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika (d) nenit 40, paragrafi 40.2 pika (c) t& Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008)
dhe nenit 25, paragraﬁt 2 pikés 2.5 s& Statutit t¢ Komunés sé Ferizajt 01 nr. 50 t& datés 28.06.2013
Kuvendi i Komunés sé Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me datén 28.06.2019, miraton:

VENDIM
PER MIRATIM NE PARIM Tk KORNIZES AFATMESME BUXHETORE PER
PERIUDHEN 2020-2022

I
Me kété vendim né& parim miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér
Periudhén 2020-2022.

1T
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér
Periudh&n 2020-2022, ku paraqgiten né ményré té detajuar prioritetet e tanishme dhe afatmesme.

111
Konsultimet paraprake publike pér Rregulloren e cekur né pikén I t& kétij vendimi do t&
jeté né afat prej 15 dité.

IV
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.

\%
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministris¢
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES ! OLNr. 69
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY Daté: 28.06.2019

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika (c) dhe (d) nenit 68, paragrafi 68.3 t€ Ligjit
Nr. 03 /L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 28/2008) nenit 8, t& Udhézimit Administrativ nr. 1/2015 pér Transparencé né Komuna,
nenit 25, paragrafit 2 pika 2.1 dhe nenit 69, té Statutit té Komunés sé Ferizajt 01 nr. 50 t& datés
28.06.2013 Kuvendi i Komunés sé Ferizajt né seancén e mbajtur me datén 28.06.2019,
miraton:

VENDIM
PER KONSULLTIM PARAPRAK ME PUBLIKUN

I
MIRATOHET: Vendimi pér dérgimin e Draft Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t&
varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre pér konsulltim paraprak me publikun.
11
Komisioni lidhur me vendimin e cekur né pikén I do t€ ofroj informata t& nevojshme pér
opinion — qytetarét e interesuar, pérmes formave t&é fushatave informative, kategorive me grupe
t€ interesit dhe palét e interesuara pér t’i diskutuar propozimet.

I
Konsultimet paraprake publike pér rregulloren e cekur né pikén I t& kétij vendimi do té
Jjeté né afat prej 15 dité.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Urbanizém
dhe Mjedis.
Vv
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&¢ ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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Bazuar né nenit 12, paragrafi 12.2 pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 5, paragrafi 1.2 dhe 1.3 t& Ligjit
nr.06/L-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé& paluajtshme té Komunés té datés
07 Marsit 2019, nenit 21 t& Rregullores s& QRK nr 23/213 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies
né shfrytézim dhe kémbim t& pronés s¢ paluajtshme t& Komunés, nenit 10 paragrafit 1 dhe neni 25,
paragrafi 2 pika 2.11 t& Statutit t& Komunés s¢ Ferizajt 01 Nr. 50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i
Komunés s¢ Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me date 28.06.2019. miraton:

VENDIM
PER SHPALLJEN E INTERESIT Ti PERGJITHSHEM Ti PJESEVE TE NGASTRAVE
KADASTRALE NR. 496-3, 499-0, 500-1 DHE 500-2 ZK FERIZA.]

|
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t¢ Komunés 10 — nr. 463-61 & datés 18.06.2019
pér Shpalljen e Interesit t& Pérgjithshém pér pjesét e ngastrave kadastrale nr. 496-3, 499-0, 500-1
dhe 500-2 Z.K. Ferizaj si né vijim:
- Pjesa e ngastrés kadastrale 496-3 Z.K. Ferizaj né sipérfaqe prej 52 m?, proné shogérore-
Kooperativa Bujqésore;
- Pjesa e ngastrés kadastrale 499-0 Z.K. Ferizaj né sipérfage prej 168 m2, proné shogérore,
shfrytézues Rushiti Xhevat —Qirambajtje 99 vite (Nuhi);

- Pjesa e ngastrés kadastrale 500-1 Z.K. Ferizaj, me sipérfage prej 202 m% prona
“MABETEX Holding SH.A”;

- Pjesa e ngastrés kadastrale 500-2 Z.K. Ferizaj, me sipérfaqe prej 1472 m2, prong
Shoqérore, shfrytézues N.SH. Fabrika e Vajit.

I
Pjesét e ngastrave kadastrale me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 1894 m* do t& shpallet interes i
pérgjithshém.

11
Q¢llimi i shpalljes sé& interesit t& pérgjithshém t& kétyre pjeséve té ngastrave kadastrale té
shénuara n& pikén I t& kétij vendimi &shté se:
- sipérfage prej 1588 m? do t& shérbej pér ndértimin e nénstacionit NS 110/35/10(20) kv
Ferizaj 3(Kastriot) si dhe tarabén pér linjat e pércjellése 110 kyv:
- sipérfaqe prej 306 m? do té shérbejé rrugé pér stacion.



v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s€ Ferizajt, Drejtoria e
Pronés, Gjeodezisé dhe Kadastér.
\%
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n¢ zyrén e protolxollu t& MAPL-s¢ dhe
publikimit né gjuhét zyrtare né veb fagen e Komunés.
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